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Protokół Nr 28/16 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

które odbyło się  27 lipca 2016 r. w sali nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3, w godzinach 09.05 - 09.40. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Zastępca Przewodniczącego Komisji –  Pani Bogusława Wypych.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący  porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej: 

1.1. dla Miasta i Gminy Koprzywnica na realizację zadań w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 

1.2.dla Gminy Pacanów na realizację zadań w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

2.1. zmiany uchwały Sejmiku Województwa    Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na  lata 2016-2043. 

2.2. zmian w budżecie województwa na 2016 rok. 

3. Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XXV sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Pan Wojciech Siporski –Dyrektor Departamentu Infrastruktury przedstawił projekty 

uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej: 

1.1. dla Miasta i Gminy Koprzywnica na realizację zadań w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 
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1.2.dla Gminy Pacanów na realizację zadań w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

radny Bartłomiej Dorywalski, który zwrócił się z zapytaniem czy są zabezpieczone środki 

finansowe i w jakiej wysokości oraz plan działania na przyszłość w razie ewentualnego 

zwrócenia się większej liczby gmin o wsparcie finansowe w ww. zakresach.  

wicemarszałek województwa – Jan Maćkowiak wyjaśnił, że samorząd województwa  

nie może bezpośrednio finansować jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, dlatego też nie ma 

opracowanej strategii na przyszłość. Dodał, że pomoc finansowa udzielana jest gminie,  

na terenie której funkcjonuje dana jednostka OSP.   

dyrektor Wojciech Siporski wtrącił, że do chwili obecnej nie zdarzyła się sytuacja złożenia 

większej ilość wniosków niż zazwyczaj.   

zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów – Katarzyna Ziółkowska  

poinformowała, że nie ma puli środków przeznaczonej na ten cel. Środki te wynikają 

z przesunięć lub - jeżeli istnieje możliwość - z pozyskania dodatkowych dochodów.  

W omawianym przypadku wynikają one z płatności końcowych za zrealizowane projekty.  

wiceprzewodniczący Sejmiku – Andrzej Pruś wyraził obawę, że liczba składanych 

wniosków o  udzielenie pomocy finansowej gminom może znacznie zwiększyć się, przez  

co należy przygotować się na taką ewentualność.  

wicemarszałek województwa – Jan Maćkowiak dodał, że samorząd województwa nigdy 

nie finansuje ww. zadania w całości, jedynie wspiera brakującą kwotą. 

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii  

do ww. projektów uchwał. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Koprzywnica na realizację 

zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej. 

Opinia Nr 129/16 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pacanów na realizację zadań w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 

Opinia Nr 130/16 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 2. 

Pani Katarzyna Ziółkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów 

przedstawiła dwa projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2016-2043 oraz trzy 

projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 rok. 

Informacja zawarta jest w uzasadnieniach do ww. projektów uchwał (załącznik nr 6). 

 

W dyskusji głos zabrali:  

radny Bartłomiej Dorywalski, który zwrócił uwagę na dział 600 rozdział 60013, tj.  

- przesunięcie w ramach wydatków majątkowych z przedsięwzięcia wieloletniego  

pn.. „Rozbudowa DW 761 na odcinku: Piekoszów - węzeł Jaworznia (S7)” 

na zadanie inwestycyjne roczne pn. „Przebudowa DW 785 na odcinku Włoszczowa – 

Kurzelów”          

- przesunięcie w ramach wydatków majątkowych z przedsięwzięcia wieloletniego  

pn. ,, Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 728 Grójec - Końskie - Jędrzejów na odcinku 

Łopuszno - Małogoszcz: etap IIB od km 128+300 do km 129+600” na zadanie inwestycyjne 

roczne pn. „Przebudowa DW766 na odcinku od km 25+737,68 do km 26+387,68  

w m. Pińczów”    

      

Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów wyjaśniła, że łącznie na zadaniu  

w Pińczowie jest zwiększone 450 tys. zł. Kwota 250 tys. zł jest z przesunięcia z zadania 

Łopuszno – Małogoszcz. Natomiast 200 tys. zł jest z refundacji wydatków za lata poprzednie. 

W odniesieniu do zadania we Włoszczowie poinformowała, że kwota 720 246 zł pochodzi  

z refundacji ze środków europejskich. 

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii  

do ww. projektów uchwał. 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów 

uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2016-2043. 

Opinie Nr 131/16 i 132/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 7 i 8 do protokołu. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do trzech projektów 

uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 rok.  

Opinie Nr 133/16, 134/16 i 135/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 9, 10, 11  

do protokołu.  

 

Ad 3. 

W sprawach różnych, w których głos zabrali: radny Bartłomiej Dorywalski, radny Janusz 

Koza i wicemarszałek województwa – Jan Maćkowiak rozmawiano na temat powołania 

przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, którego funkcję w obecnym czasie pełni 

zastępca przewodniczącego Komisji – Pani Bogusława Wypych.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

                                                                                     Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 

 

                                                                                       Bogusława Wypych 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec - Pronobis 

 

 


